[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30.12.2013  №  908

О внесении изменений в постановление Администрации Ленинского муниципального
района от 19.02.2013 № 131 «Об утверждении Плана организации поэтапного
предостав​ления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»
в Ленин​ском муниципальном районе Волгоградской области до 2015 года»
Руководствуясь статьей 20 Устава Ленинского муниципального рай​она Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в План организации поэтапного предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Ле​нинском муниципальном районе Волгоградской области до 2015 года, ут​вержденный постановлением Администрации Ленинского муниципального района от 19.02.2013 № 131 «Об утверждении Плана организации поэтапно​го предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Ленинском муниципальном районе Волгоградской области до 2015 года» и изложить его в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в районной газете «Знамя» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Ленинского муниципального района.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Администрации, начальника отдела экономики Администрации Ленинского муниципального района О.Ф. Шалаеву.
Глава Ленинского

муниципального района

  Н.Н. Варваровский
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Ленинского муниципального района

от 19.02.2013  № 131

План организации поэтапного предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу
"одного окна" в Ленинском муниципальном районе до 2015 года

	№
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Результат
	Ответственные за исполнение

	I. Организационное  обеспечение предоставления государственных и муниципальных  услуг по принципу "одного окна"

	1.1.
	Образование рабочей группы по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг
	15.02.2013
	Постановление Администрации Ленинского муниципального района   об образовании рабочей группы
	Отдел экономики Администрации Ленинского муниципального района

	1.2.
	Утверждение базовых параметров помещения МФЦ в Ленинском муниципальном районе и  привлекаемых к выполнению их функций организаций.
	01.04.2013
	Протокол заседания рабочей группы

	Отдел экономики Администрации Ленинского муниципального района

	1.3.
	Утверждение перечня муниципальных услуг  Ленинского муниципального района, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ
	01.01.2014
	Постановление Администрации Ленинского муниципального района
	Отдел экономики Администрации Ленинского муниципального района

	1.4.
	Информационное сопровождение деятельности  Администрации Ленинского муниципального района по организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» (далее – информационное сопровождение):

утверждение плана информационного сопровождения;

информирование получателей государственных и муниципальных услуг о возможностях предоставления государственных и муниципальных  услуг по принципу «одного окна» в МФЦ
	15.02.2014

В соответствии с планом информационного сопровождения
	Протокол заседания рабочей группы

Актуальная информация на официальном сайте Администрации Ленинского муниципального района, МФЦ
	Отдел экономики Администрации Ленинского муниципального района

Отдел экономики Администрации Ленинского муниципального района, уполномоченный МФЦ

	1.5.
	Утверждение графика организации предоставления  государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в МФЦ
	01.07.2014
	Протокол заседания  рабочей группы
	Администрация Ленинского муниципального района

	1.6
	Организация обеспечения специалистов МФЦ:

Утверждение плана-графика обучения специалистов МФЦ
	01.05.2014
	План  - график обучения специалистов МФЦ
	Министерство экономики, внешнеэкономических связей и инвестиций, Администрация Ленинского муниципального района

	1.7.
	Обеспечение деятельности уполномоченного МФЦ:

Утверждение порядка и формы взаимодействия уполномоченного МФЦ с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами власти Волгоградской области, Администрации Ленинского муниципального района, МФЦ организациями, привлекаемыми к реализации функций МФЦ при организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»;

утверждение примерного договора с организациями, привлекаемыми к реализации функций МФЦ

заключение соглашений о взаимодействии уполномоченного МФЦ:

- с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти при предоставлении государственной услуги (по каждой  услуге) по принципу  «одного окна»;

- иными МФЦ о порядке и условиях взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»;

- с исполнительными органами власти Волгоградской области при предоставлении государственной услуге (по каждой услуге) по принципу «одного окна»;

- с органами местного самоуправления при предоставлении муниципальной услуги (по каждой услуге) по принципу «одного окна»;

Заключение договора между уполномоченным МФЦ и организацией  привлекаемой к реализации функций МФЦ;

утверждение порядка контроля реализации соглашений о  взаимодействии с МФЦ мониторинга качества предоставления государственных услуг в МФЦ

	01.05.2014

01.05.2014

01.05.2014

В течение 1 месяца после определения  привлекаемой организации

01.06.2014
	Порядок и форма взаимодействия уполномоченного МФЦ с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами власти Волгоградской области, Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области, МФЦ организациями, привлекаемыми к реализации функций МФЦ при организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»;

Договор с организациями, привлекаемыми к реализации функций МФЦ

Заключение соглашения о взаимодействии

Заключенный Договор

Постановление  администрации Ленинского муниципального района об утверждении порядок контроля реализации соглашения о взаимодействии с МФЦ
	Территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, исполнительные органы власти Волгоградской области, Администрация Ленинского муниципального района, уполномоченный МФЦ

Администрация Ленинского муниципального района, уполномоченный МФЦ

Администрация Ленинского муниципального района, уполномоченный МФЦ, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти

уполномоченный МФЦ и организации, привлекаемые к реализации функций МФЦ

Администрация Ленинского муниципального района, уполномоченный МФЦ

	1.8.
	Предоставление информации в  Министерство  экономики внешнеэкономических связей и инвестиций  Волгоградской области:

предложений по внесению изменений в законодательство Волгоградской области в целях расширения предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»;

отчет о ходе исполнения Плана организации поэтапного предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Ленинском муниципальном районе

	01.08.2014

Каждые полгода, но не позднее  1 июля, 31 декабря

	Предложения о необходимости внесения изменений в законодательство Волгоградской области в целях расширения предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»

Информация об уровне удовлетворенности граждан качеством и доступностью предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в МФЦ и муниципальных услуг.

Отчет о ходе исполнения Плана мероприятий
	уполномоченный МФЦ

Отдел экономики Администрации Ленинского муниципального района, уполномоченный МФЦ

	1.9.
	Организация обучения специалистов МФЦ:

утверждение плана – графика обучения специалистов МФЦ
	01.05.2014
	Утвержденный План – график обучения специалистов МФЦ
	уполномоченный МФЦ

	II. Правовое обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»

	2.1
	Оптимизация перечня государственных и муниципальных услуг, предоставление которых  осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональном  центре предоставления государственных и муниципальных услуг (далее МФЦ)
	постоянно
	Внесение изменений в утвержденный перечень  государственных и муниципальных услуг, предоставление которых  осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (далее МФЦ)
	Отдел экономики Администрации Ленинского муниципального района, уполномоченный МФЦ